
 

Settore Selezione e Contratti - Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979 - 8865 - 98975 – 98111 

apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

 

 
 

IL DIRIGENTE  

OGGETTO: Approvazione atti del concorso pubblico, per esami, a n. 5 posti di Cat. D, posizione 

economica 1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, per le esigenze 

dell’Area Appalti e Approvvigionamenti - APAP, dell’Amministrazione generale e delle 

Strutture di questo Ateneo, di cui due riservati a volontari delle FFAA – Rif. 2125/2023 

Premesso che con Disposizione Dirigenziale n. 2125/98988 del giorno 08.04.2023 è stato indetto, 

un concorso pubblico, per esami, a n. 5 posti di Cat. D, posizione economica 1, area tecnica, 

tecnico-scientifica ed elaborazione dati, per le esigenze dell’Area Appalti e 

Approvvigionamenti - APAP, dell’Amministrazione generale e delle Strutture di questo 

Ateneo, di cui due riservati a volontari delle FFAA, avviso pubblicato sulla G.U. – 4^ Serie 

Speciale “Concorsi ed Esami” n. 29 del 14 aprile 2023; 

Visto il D.P.R. 10.01.1957, n. 3 e successive modifiche ed integrazioni;  

Vista la Legge 07.08.1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;   

Visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445;  

Visto il D. Lgs. 03.03.2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;  

Richiamato il Contratto Collettivo di lavoro del personale tecnico - amministrativo del Comparto 

Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 19.04.2018;  

Richiamato il Regolamento sull'accesso all'impiego presso l'Alma Mater Studiorum - Università di 

Bologna da parte del personale tecnico-amministrativo, adottato con D.R. n. 190/732 del 

17.06.2002, così come modificato, da ultimo, con DR. 1130/182043 del giorno 8.09.2020;  

Considerata la Disposizione Dirigenziale n. 4876/221700 del 2.08.2023 con la quale sono stati 

approvati gli atti del suddetto concorso pubblico DD n. 2125/98988 del giorno 08.04.2023;  

Considerata la Disposizione Dirigenziale n. 5023/230387 del 10.08.2023 di sospensione 

dell’efficacia della suddetta Disposizione Dirigenziale n. 4876/221700 del 2.08.2023; 





 

Considerata la Disposizione Dirigenziale n. 5024/230397 del 10.08.2023 di comunicazione di avvio 

del procedimento ai fini dell’eventuale annullamento in autotutela della Disposizione 

Dirigenziale n. 4876/221700 del 2.08.2023 sopra citata; 

Considerato che la Commissione, riunitasi in data 22.08.2023, ha riformulato gli esiti della prova 
scritta del concorso ed a seguito di tale riformulazione, ha ammesso a sostenere la prova 
orale i/le canditati/e ID Pica n. 1158911 e ID Pica n. 1148409, che alla prova scritta hanno 
conseguito il punteggio di 21/30; 

 

Vista la Disposizione Dirigenziale n. 5056/235253 del 24.08.2023; 
 

Verificati gli atti della adunanza della Commissione giudicatrice tenutasi in data 12.09.2023;   
 

Ritenuto pertanto di dover annullare in autotutela la Disposizione Dirigenziale n. 4876/221700 del 
2.08.2023 di approvazione degli atti del suddetto concorso pubblico DD n.2125/98988 del 
giorno 08.04.2023, 

D I S P O N E: 

Art. 1 – di annullare la Disposizione Dirigenziale n. 4876/221700 del 2.08.2023 con la quale erano 

stati approvati gli atti del concorso di cui trattasi; 

 Art. 2 – di approvare gli atti del concorso pubblico, per esami, a n. 5 posti di Cat. D, posizione 

economica 1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, per le esigenze dell’Area 

Appalti e Approvvigionamenti - APAP, dell’Amministrazione generale e delle Strutture di 

questo Ateneo, di cui due riservati a volontari delle FFAA, indetto con Disposizione 

Dirigenziale n. 2125/98988 del giorno 08.04.2023, avviso pubblicato sulla G.U. – 4^ Serie 

Speciale “Concorsi ed Esami” n. 29 del 14 aprile 2023, comprensivi delle sedute di riesame 

del 22.08.2023 e del 12.09.2023;  

Art. 3 – di approvare la seguente graduatoria generale di merito: 

 Cognome e Nome Totale /60 

1 MARAZZI ELENA 58 
(precede per numero di figli a carico) 

 
2 
 

TOTARO-IMPAGNATIELLO ANGELA 
MARIA 

58 
(precede per figlio/i a carico) 

3 FABRIS CLAUDIA 58 

4 CATALINI ALICE 57,5 

 
5 
 

SPADEA MARTA 57 
(precede per minore età) 

6 VIOLA ROBERTO LEONARDO 57 

7 ISOLA SARA 56,5 

 
8 
 

FIORE ELEONORA 55,5 
(precede per Lodevole Servizio presso questa PA e figlio/i a carico) 



 

9 BAGNASCO VIVIANA 55,5 

 
10 

 
LEUZZI PASQUALE 55 

(precede per figlio/i a carico) 

11 GRILLO GIACOMO FRANCESCO 55 

12 CORSINI CHIARA 54,5 

 
13 

 
BERGAMINI SARA 

54 
(precede per figlio/i a carico e minore età) 

 
14 

 
PASSANITI PAOLO 

54 
(precede per figlio/i a carico) 

 
15 

 
SAFTA ELENA LUIZA 54 

(precede per minore età) 

 
16 

 
MONARI AGNESE 54 

(precede per minore età) 

 
17 

 
MAGADDINO AMBRA 54 

(precede per minore età) 

 
18 

 
BORTOT SARA 

54 
(precede per minore età) 

19 MAGLIA FRANCESCO 54 

 
20 

 
VISCANTI MARIA AMALIA 53,5 

(precede per figlio/i a carico) 

21 BATTISTINI FRANCESCA 53,5 

 
22 

 
ASTORRI IRENE 53 

(precede per minore età)  

23 TORELLI IRENE 53 

 
24 

 
MUNGARI SABRINA 52,5 

(precede per figlio/i a carico) 

 
25 

 
MELCHIORRE PAOLA 52,5 

(precede per minore età) 

26 SCARABELLI STEFANIA 52,5 

 
27 

 
BORGHI FRANCESCA 52 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA e figlio/i a carico) 

  



 

 
28 

 
NEROZZI SAMUELE 52 

(precede per minore età) 

29 SILINGARDI LUCA 52 

 
30 

 
TROTTER ANNA 51,5 

(precede per minore età) 

 
31 

 
CONVERSANO SILVIA 51,5 

(precede per minore età) 

 
32 

 
FELLA ERSILIA 

51,5 
(precede per minore età) 

33 FLAMINI FRANCESCA 51,5 

34 LEONARDI MARIA CHIARA 51 

 
35 

 
LIBRALATO ENRICO 50,5 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA) 

36 RUBINO FRANCESCA 50,5 

 
37 

 
BONETTI VALENTINA 50 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA e figlio/i a carico) 

 
38 

 
DI FRANCESCO NICOLA 50 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA e minore età) 

 
39 

 
FARINA CINZIA 50 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA) 

 
40 

 
CONSOLANTE ROBERTA PIA 50 

(precede per minore età) 

 
41 

 
ZUGNO FEDERICO 50 

(precede per minore età) 

 
42 

 
CELLAMARE LUIGI 50 

(precede per minore età) 

43 DE ROSA ANNA 50 

 
44 

 
VACCARI MARCO 49,5 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA)  

 
45 

 
DI PLACIDO SILVIA 49,5 

(precede per Art. 5, co 4, punto 19 del D.P.R. 487/1994) 

 
46 

 
CAVALERA MARCELLO MARCO 49,5 

(precede per minore età) 

  



 

 
47 

 
COMI MARIAVITTORIA 49,5 

(precede per minore età) 

48 RIBOTTA PAOLO 49,5 

 
49 

 
COMPARIN MARTA 49 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA) 

50 GIGLIONE IRENE 49 

 
51 

 
CICALESE ALFONSO 48,5 

(precede per figlio/i a carico) 

52 BIFFI MORGANA 48,5 

 
53 

 
PAGLIONICO NATALIA 48 

(precede per numero figli a carico) 

54 MONTANARI MANRICO 48 

 
55 

 
CALVELLI VALERIA 47,5 

(precede per Lodevole Servizio presso questa PA e figlio/i a carico) 

56 VENTURI FRANCESCO 47,5 

57 COSMA DEBORA MARIA PIA 47 

58 D’ALTERIO FEDERICA 46,5 

59 FABIANO ANNALISA 46 

60 SPERANZA VITTORIA 45,5 

61 FOLLI GIULIA 45 

 

Art. 4 – di dichiarare vincitrici del concorso:  

− MARAZZI ELENA 

− TOTARO-IMPAGNATIELLO ANGELA MARIA 

− FABRIS CLAUDIA 

− CATALINI ALICE 

− SPADEA MARTA 

 
Firmato digitalmente dal Dirigente 

                                                  Michele Menna 
 
 
 
 
CONTRO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E’ AMMESSO RICORSO AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELL'EMILIA 
ROMAGNA ENTRO 60 GG. DALLA COMUNICAZIONE. 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 
Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979  

Area del Personale - Settore Selezione e contratti  
Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it

		2023-09-22T07:24:48+0000
	MICHELE MENNA




